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      Opole, 05.10.2020 r.  

D/37/2020 

 

 

Do: 

Uczestnicy postępowania  

o udzielenie zamówienia  

publicznego 

 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej  

nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwaną dalej „ustawą”, pn.: Sukcesywny zakup 

odczynników, materiałów laboratoryjnych oraz jednorazowych materiałów medycznych na potrzeby  

Wydziału Lekarskiego UO.  

 

Działając w trybie art. 38 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących  

przedmiotowego postępowania.  

1. Pytanie  
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 

netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić 

do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na  

korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

2. Pytanie  
Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy 

od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo  zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, 

krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną 

już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co 

zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Wspomnieć w tym miejscu należy, iż, Zamawiający  

w projekcie umowy sam zastrzegł możliwość niezrealizowania pełnej wartości umowy, zatem niestosownym 

jest oczekiwanie od Wykonawców uregulowania kar za całą wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona 

modyfikacji wspomnianego zapisu umowy? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia stanowiska. 

 

3. Pytanie  

Dotyczy wzoru umowy 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż: 

 „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jed-

nostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 
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Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów 

przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości 

zamówienia w kwocie 150 zł.  

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. Pytanie  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:  

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu 

Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu 

uregulowania należności” 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dodaje powyższego zapisu. 

 

5. Pytanie  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które 

będzie składana oferta? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga podania ceny i terminu wykonania w częściach, w których składana będzie oferta. 

 

6. Pytanie  

Dotyczy części nr 17, Poz. 2 i 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek wykonanych ze szkła sodowo-wapniowego. Pozostałe  

parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

 

7. Pytanie  

Dotyczy części nr 18 

Prosimy o dopuszczenie szafa na szkiełka mikroskopowe - 2 segmenty (10200 preparatów). Szafka na  

preparaty mikroskopowe składająca się z podstawy, pokrywy i dwóch segmentów. Jeden segment mieści 14 

szuflad (x2 = 28 szuflady), a w każdej szufladzie można przechowywać 400 szkiełek z preparatami  

mikroskopowymi, co pozwala łącznie na umieszczenie w niej kolekcji 10200 preparatów. Szafka wykonana 

jest z blachy stalowej malowanej farbami proszkowymi epoksydowymi. Wymiary szafki z jednym segmentem 

(liczone wraz z podstawą i pokrywą): - szerokość 485 mm, - głębokość 480 mm, - wysokość 248 mm. 

Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia dla części nr 18 – załącznik nr 1.18 do SIWZ –  

w załączeniu do niniejszego pisma. 

 
Ponadto, zgodnie z trybem 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia (SIWZ) poprzez zmianę Opisu przedmiotu zamówienia – stanowiącego załącznik nr 1.18. do SWIZ –  

dodanie poz. 2 – „Szafa na szkiełka mikroskopowe - 1 segment (min. 5100 preparatów). Szafka na preparaty  

mikroskopowe składająca z podstawy, pokrywy i jednego segmentu. Jeden segment mieści min. 12 szuflad,  

a w każdej szufladzie można przechowywać min. 400 szkiełek z preparatami mikroskopowymi. Szafka wykonana  

z blachy stalowej malowanej farbami proszkowymi epoksydowymi. Wymiary szafki z jednym segmentem, liczone 

wraz z podstawą i pokrywą (+/- 60 mm): - szerokość 426 mm, - głębokość 510 mm, - wysokość 315 mm”. 

 

W związku z treścią udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacji dotychczasowy termin składania ofert ulega 

zmianie, tj.: na dzień [ 08.10.2020 ] roku, do godziny [ 10:00 ], otwarcie ofert [ 08.10.2020 ] roku,  

godzina [ 11:00 ], Biuro Zamówień Publicznych, Pl. Kopernika 11A, 45-040 Opole, pokój nr 2 lub 3.  

 

 W związku z powyższym zmianie ulega treść Ogłoszenia o zamówieniu nr 590036-N-2020, zamieszczonego 

w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 29.09.2020 r. w sekcji IV, pkt. 6.2 - ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

stanowi załącznik do niniejszego pisma. 
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Zgodnie z pkt. 12.6 SIWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadcze-

nie Zamawiającego 

 

 
Załączniki:  

1) Opis przedmiotu zamówienia -załącznik nr 1.18. po modyfikacji  

2) SIWZ po modyfikacji  

3) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zamieszczone w BZP 
                 KANCLERZ 

 

 

                  mgr Zbigniew Budziszewski 

 


